2021年 4月 21日

ウオーカーの皆様

加賀百万石ツーデーウオーク実行委員会

実行委員長 大路 孝之

（石川県ウオーキング協会会長）

第 18 回加賀百万石ツーデーウオークの中止について

 新型コロナウイルスの感染は 1 年経っても収まるどころか第 4 波の猛威が全国で吹

き荒れています。石川県でも 4 月 12 日に「感染拡大警報」が発令されましたが、その

後もクラスターの発生が相次ぎ、日に日に状況が悪化しています。

石川県ウオーキング協会では第 18 回加賀百万石ツーデーウオークを 6 月 5 日（土）

6 日（日）に開催すべく感染防止策を考えながら準備を進めておりましたが、こうした

状況下ではウオーカーの皆様が安心して楽しめる大会の開催は困難であるとの判断に

至り、中止を決断いたしました。昨年の第 17 回大会に続いての開催中止であり、まこ

とに残念でなりません。

 この大会を楽しみにしていただいた全国のウオーカーの皆様には、2 年続けてご期待

を裏切る結果になりましたことを、あらためてお詫び申し上げます。既にお申し込みを

いただいた方には別途、ご連絡を差し上げます。

 石川県でもワクチンの接種が始まり長いトンネルの向こうに小さな光が見えてきた

気もします。来年こそは安全安心の大会が開催できることを信じて、いましばらくは「マ

スク着用」「3 密回避」の不自由な生活に耐えたいと思います。

皆様には感染防止に留意され、来年の大会成功へ向けて引き続きご支援をいただけれ

ば幸いです。ご自愛ください。

敬具

実行委員会事務局

（NPO）石川県ウオーキング協会

〒921-8105 金沢市平和町 1 丁目 3番 1 号

石川県平和町庁舎内

TEL/FAX 076-245-6588

E-mail : iwa-ishikawa@nsknet.or.jp

mailto:iwa-ishikawa@nsknet.or.jp